Постановление опубликовано в газете «Новоалександровский вестник» № 34 (96) от 29 ноября 2022 г. и   размещено  21  ноября 2022 года  на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2022 г. № 1492
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА И ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 МАРТА 2018 ГОДА № 334
В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2018 года № 334, следующие изменения:

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также детьми мобилизованных граждан, призванных на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные [image: image1.jpg]

Силы Российской Федерации и граждан из числа добровольцев, на период участия в специальной военной операции, обучающихся в государственных или муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается».

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ